
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 

Presso i locali della  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: RECEPIMENTO DELIBERAZIONE N. 744 DELL'11/11/2020 
DELL'ASL TO3 DI ESTENSIONE AFFIDAMENTO FORNITURA IN 
URGENZA IN ACCORDO QUADRO DI KIT REAGENTI PER L'ESTRAZIONE 
E L'AMPLIFICAZIONE PER LA RICERCA MOLECOLARE DEL VIRUS 
SARS-COV2.  

 

Determinazione n. 174 in data 15/02/2021



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

OGGETTO: RECEPIMENTO DELIBERAZIONE N. 744 DELL'11/11/2020 
DELL'ASL TO3 DI ESTENSIONE AFFIDAMENTO FORNITURA IN 
URGENZA IN ACCORDO QUADRO DI KIT REAGENTI PER 
L'ESTRAZIONE E L'AMPLIFICAZIONE PER LA RICERCA 
MOLECOLARE DEL VIRUS SARS-COV2. 

IL RESPONSABILE  

PREMESSO che: 

- con Deliberazione n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il Regolamento per l’adozione 
dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI, in applicazione ai principi generali contenuti 
nell’Atto Aziendale 2015; 

- con deliberazione del Direttore Generale 31 maggio 2017 n. 327 è stato approvato il 
Regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura 
di beni e servizi; 

- a seguito dell’istruttoria condotta dalla S.S. Logistica e Acquisti si evince quanto segue: 

- con deliberazione del Direttore Generale dell’A.S.L. TO3 n. 731 del 02/11/2020 ad oggetto: 
“Deliberazione n. 440 del 8/7/2020 ad oggetto “Centrale acquisti dell’unità di crisi 
emergenza COVID-19. Acquisto di attrezzature (robot ad elevata processività, estrattori e 
strumenti di rilevazione PCR  Real Time), ad esito di procedura negoziata, per la ricerca 
molecolare del virus SARS-COV2”. Estensione.” è stata estesa la fornitura in urgenza di 
estrattori ed amplificatori nell’ambito dell’emergenza sanitaria in corso, affidata con 
deliberazione del Direttore Generale dell’ASL TO3  n. 440 del 8/7/2020; 

- a seguito della sopra citata deliberazione dell’ASL TO3 n. 731 del 02/11/2020, l’A.S.L. BI 
ha ricevuto quanto segue: 

- n. 1 estrattore ad alta efficienza (Lotto 2); 

- n. 1 strumento di rilevazione PCR Real Time (Lotto 3); 

CONSIDERATO che fra i laboratori interessati alla fornitura come individuati dal DIRMEI è 
presente l’ASL BI, con un’aspettativa di produzione giornaliera con una linea produttiva in più 
ulteriore 270 test (totale 400 test/die); 

DATO ATTO che, come riportato nella Deliberazione n. 731 del 02/11/2020 dell’ASL TO3, in 
parallelo all’estensione della fornitura in oggetto relativamente all’acquisto di attrezzature è 
necessario estendere anche al laboratorio analisi dell’ASL BI l’utilizzo delle risultanze di cui alla 
deliberazione del Direttore Generale dell’ASL TO3 n. 433 dell’8/7/2020 ad oggetto “Centrale 

Determinazione n. 174 in data 15/02/2021



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

acquisti dell’Unità di crisi emergenza covid-19. Affidamento della fornitura in urgenza in accordo 
quadro di kit reagenti per l’estrazione e l’amplificazione per la ricerca molecolare del virus Sars-
Cov2” per cui era stata espletata una separata procedura di gara; 

DATO ALTRESI’ ATTO che quanto sopra è stato disposto con deliberazione del Direttore 
Generale dell’ASL TO3 n. 744 dell’11/11/2020, pervenuta a questa Struttura solo in data 
11/01/2021, ad oggetto: “Deliberazione n. 433 del 8/7/2020 ad oggetto “Centrale acquisti 
dell’unità di crisi emergenza COVID-19. Affidamento della fornitura in urgenza in accordo 
quadro di kit reagenti per l’estrazione e l’amplificazione per la ricerca molecolare del virus 
SARS-COV2”. Estensione.”; 

CONSIDERATO che: 

- con DDT n. 8644288025 del 19/11/2020 sono stati consegnati presso la S.C. Laboratorio 
Analisi n. 1 estrattore ad alta efficienza e n. 1 strumento di rilevazione PCR Real Time; 

- in data 06/11/2020, con nota protocollo 31903 (cui è seguito l’ordine AB 4155 in data 
10/11/2020) è stato chiesto alla Ditta LIFE TECHNOLOGIES ITALIA di provvedere alla 
consegna, con urgenza, di n. 3 confezioni di TAQPATH COVID-19 CE-IVD RT-PCR KIT – 
costo a test Euro 12,38 – costo a confezione  
Euro 12.377,90, per complessivi Euro 37.133,70, da utilizzare sullo strumento PCR Real 
Time (Lotto 3), per le seguenti motivazioni espresse dal Direttore f.f. della S.C. Laboratorio 
Analisi con e.mail del 04/11/2020: 

- aumento notevole del numero di test giornalieri, arrivato a quadruplicarsi in alcune 
giornate; 

- esaurimento delle scorte acquisite da altra Ditta; 

- mancata evasione di n. 2 ordini da 2880 test ciascuno richiesti in data 21/10 e 
30/10/2020; 

- previsione di evasione degli ordini da parte di altra Ditta non prima di lunedì 9/11/2020 

- il costo per test proposto dalla Ditta LIFE TECHNOLOGIES ITALIA appare molto 
competitivo, inferiore a quello pagato da altra Ditta; 

- in data 27/11/2020 a seguito di proposta di approvvigionamento della S.C. Laboratorio 
Analisi, è stato emesso ordine AB 4367 per la fornitura di n. 10 confezioni di MAGMAX 
VIRAL / PATHOGEN 1 BULK KIT, per complessivi Euro 26.280,00, da utilizzare 
sull’estrattore ad alta efficienza (Lotto 2); 

Determinazione n. 174 in data 15/02/2021



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

- con proposta di approvvigionamento del Laboratorio Analisi del 07/01/2021 e successiva 
nota del 12/01/2021 è stata chiesta la fornitura di n. 10 confezioni di MAGMAX VIRAL / 
PATHOGEN 1 BULK KIT, per complessivi Euro 26.280,00, da utilizzare sull’estrattore ad alta 
efficienza (Lotto 2); 

RITENUTO pertanto di recepire la deliberazione del Direttore Generale dell’ASL TO3 n. 744 
dell’11/11/2020 di estensione della fornitura in urgenza, di kit di estrazione ed amplificazione 
nell’ambito dell’emergenza sanitaria in corso affidata con deliberazione del Direttore Generale 
dell’ASL TO n. 433 dell’8/7/2020 alla copertura del fabbisogno dell’ASL BI; 

VISTA l’art. 1, comma 452, L. 30/12/2020 n. 178, Legge di Bilancio 2021 in merito all’esenzione 
dall’imposta sul valore aggiunto; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. “BI”  di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 e assunta la correttezza del processo istruttorio della S.S. 
Logistica e Acquisti 

 

D E T E R M I N A: 

1) di recepire la deliberazione del Direttore Generale dell’ASL TO3 n. 744 dell’11/11/2020 di 
estensione della fornitura in urgenza, di kit di estrazione ed amplificazione nell’ambito 
dell’emergenza sanitaria in corso affidata con deliberazione del Direttore Generale dell’ASL 
TO3 n. 433 dell’8/7/2020 alla copertura del fabbisogno dell’ASL BI; 

2) di disporre l’elaborazione della proposta di approvvigionamento n. 39 del 07/01/2021 per la 
fornitura di n. 10 confezioni di MAGMAX VIRAL / PATHOGEN 1 BULK KIT per complessivi 
Euro 26.280,00;  

3) di attribuire l’onere derivante dal presente provvedimento pari ad Euro 26.280,00 al conto 
3.10.01.07 reagenti di laboratorio – budget finanziario Amministrazione e Controllo – anno 
2021 – CIG 86096869A4; 

4) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione “Bandi di gara/Bandi”; 

5) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

Determinazione n. 174 in data 15/02/2021



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

DETERMINAZIONE  DELLA  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 174 in data 15/02/2021


